
 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

       CÓRDOBA, 14 de mayo de 2021 

 

VISTO:  

  La convocatoria realizada por el Centro de Investigaciones en Periodismo y 

Comunicación (CIPeCo) “Héctor ‘Toto’ Schmucler” de la Facultad de Ciencias de la 

Comunicación para la presentación de grupos de lectura, equipos y programas de 

investigación y líneas del Observatorio y del Laboratorio, correspondientes al 

período 2021-2023. 

 

Y CONSIDERANDO:  

  Que el CIPeCo convocó a docentes e investigadores (formados y en 

formación) de la Facultad de Ciencias de la Comunicación para la conformación de 

una Comisión Ad hoc designados por Resolución Decanal N° 181/2021, para la 

evaluación de las propuestas. 

  Que se presentaron, cumpliendo todos los requisitos formales y en el plazo 

establecido para las postulaciones, 15 Grupos de Lectura; 18 equipos de 

Investigación; 5 Programas de Investigación; 6 líneas de Investigación en el 

Observatorio y 3 líneas de Investigación para el Laboratorio del CIPeCo. 

  Que la evaluación de las propuestas se realizó de acuerdo al Reglamento 

del Centro de Investigaciones en Periodismo y Comunicación (CIPeCo), aprobado 

por Resolución Nº 1368/17 y su rectificatoria N°850/2019, ambas del H. Consejo 

Superior, y fue debidamente notificada por la Directora del Centro, Dra. María Belén 

Espoz. 

Por todo ello; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN  

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Admitir los grupos de lectura, equipos y programas de investigación 

y líneas del Laboratorio y del Observatorio para el desarrollo de sus actividades en 

el Centro de Investigaciones en Periodismo y Comunicación (CIPeCo) “Héctor ‘Toto’ 

Schmucler”, correspondientes al período 2021-2023, los cuales se consignan en el 

Anexo I de la presente el cual debe considerarse parte integrante de ésta. 



 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

ARTÍCULO 2º.- Protocolícese, comuníquese y dese copia. Gírese al Centro de 

Investigaciones en Periodismo y Comunicación (CIPeCo) “Héctor ‘Toto’ Schmucler”, 

de la Facultad de Ciencias de la Comunicación. Oportunamente, archívese. 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN FCC Nº:310 

                                                   
 

  



 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

ANEXO I 

 

Grupo de lectura Coordinador/a Integrantes: 

El “giro afectivo” del espacio 
público: emociones y afectos 
en las agendas informativas y 
políticas en contexto de 
pandemia 
 
 

María Alanis Isabel Naranjo Noreña 
Rodrigo Bruera 
Fernanda Questa 
Fernanda Bratti 
Micaela Becker 
Juan C. Fernández; 
Julián del Vecchio 
Julia Porto 

Violencias. Debates teóricos, 
caracterizaciones y modos de 
nombra 
 
 

Belén Angelelli María del Carmen 
Cabezas 
Eugenia A. Barco 
Dolores M. Grenade 
Rebeca Bonino Riff 
Laura González 
Verónica Araoz 
Guillermina Huarte 
Paloma Rubín 
Daniela Y. López 

Invisibilidad y la obstinación 
por dejar huellas: 
producciones 
comunicacionales de  
mujeres y disidencias 
 

Yanina Arraya 
 

Candela Gencarelli 
Florencia Mazzoni 
Lucia Cuggini 

Perspectivas feministas y 
transfeministas en diálogo 
desde la comunicación en las 
ciencias y los territorios 
 

Paola Bonavitta 
 

Victoria Mendizábal 
Florencia Bejarano 
Biglia 
Eliana Placci Arditi 
Jenifer Astargo 
Ximena Cabral 
Mariela Fernanda Pinza 
Florencia Bullano 

Perspectivas 
(socio)semióticas para el 
análisis del discurso político 
 

Yair Buonfiglio María Belén Liendo 
Juan Cruz Paz 
Lucia Pildain 
Paula Oviedo 
Julieta Salinas 



 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

Encierro y violencia en las 
sociedades capitalistas 
contemporáneas 
 

María Lis del Campo 
 

Paula Torres 
María Eugenia Gómez 
Luis Salcedo Okuma 
Alejandra Peano 

Escribir en la docencia en 
contextos de multialfabetismo 
y virtualización 
 

María Luz Galante Fabiana Castagno 
Castro Carranza Laura 
Carolina Wannaz 
Silvina A. Dasso 
Pedro Figueroa 
Beatriz de los Ángeles 
Bazán 

Deuteropensamiento y 
deuterolectura: 
subjetividades en 
textualidades derrideanas. 
Parte II: Minorías y sus 
figuras: "Cuerpos menores y 
emociones anacrónicas" 
 

Ana Levstein María Grazia Paesani 
Marianella Monzoni 
María Victoria Dahbar 
Tadeo Otaola 
Paola Andrea Ospina 
Pablo Daniel Sánchez 
Ceci 

Nuevas Literacidades: entre 
lo teórico y lo metodológico 
 

Daniel Roberto Luque Ximena Ávila 
Giuliana Franco Colautti 
Joel Linossi 
Carla Gisella Ludueña 
Ornella Matarrozzo 
Mauro Orellana 
German Pinque 
Agostina Soledad 
Reinaldi 
Claudia Rodríguez 

Perón o muerte: 
resignificaciones y polémicas 
en torno a un texto 
fundacional 
 

Fabiana Rosa Martínez 
 

Marcela Valeria 
Sgammini 
Jimena Castillo 
Yair D. Buonfiglio 
Nerina Felippelli 
Pablo D. Sánchez Ceci 
Aisha Jalil 

Género, Feminismos y 
Comunicación 
 

Jimena Massa Vanina Ramé 
María Fernanda Bratti 
Natalia Gontero 
Myriam Mohaded 



 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

Ana L. Núñez Rueda 
Bárbara Maidana 
Giuliana Mercol 

Ciudad y producción histórica 
de las subjetividades desde 
una perspectiva crítica 
 
 
 

Cecilia Michelazzo Aylen Suyai Pereyra 
Paula A. Sánchez 
Marengo 
Katrina Salguero Myers 
Alejandra Peano 
Antonella Álvarez 
Cecilia Quevedo 
Antonella de Giovannini 
 

Ciencia, tecnología, 
comunicación e innovación. 
Aspectos críticos de los 
estudios en comunicación y la 
innovación 
 

Claudia Ortiz 
 

Cesar Zuccarino 
Micaela Arrieta 
Jorge A. Echeverry-
Mejía 
Marta D. Gurvich 
Silvina Cuello 
Mariana S. Bergesio 
Fernanda Manavella 

Cultura de la conectividad: 
Prácticas y experiencias 
juveniles mediadas por 
tecnologías 
 

Eduardo R. Pelosio Tamara Liponetzky 
Paula Morales 
Jesica D. Isasy 
Naimi Furlán 
Ana B. Ammann 
Mauricio Grasso 
Agustín Zanotti 
Lila I. Pagola 
Lucas Aimar 
Diego Villafañe 
Adrián Romero 

Teoría(s) de los géneros 
periodísticos 
 

Tatiana Rodríguez 
Castagno 
 

Gustavo Urenda 
Trinidad Bellavia 
Fernanda Juárez 
Noelia A. Ortega 
Juan Fiorentino 
Sol Bender 
Lucia P. Rho 
Rocío M. Ledesma 
Juan C. Fernández 



 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

Estudios sobre el Hábitat 
 

Fernando Vanoli 
 

Virginia Martínez 
Coenda 
Noelia Cejas 
María R. Mandrini 
Cecilia M. Quevedo 
María G. Huerta 
María Inés Sesma 
Mario Riso 
Juan Lagarejo 
María de los Ángeles 
Ordoñez 
Romina Bocco 
Daiana Geremias 

 

 

Equipo de investigación Director/a 
codirector/a 

Integrantes 

Zonas de pasaje en la Lic. 
Comunic. Social: prácticas de 
escritura y géneros 
discursivos en el ingreso y 
egreso de la carrera 
 

Ximena Ávila 
Germán Pinque 

Giuliana Franco Colautti 
Luciana Frontoni 
Joel Linossi 
Carla G. Ludueña 
Ornella Matorozzo 
Mauro Orellana 
Agostina S. Reinaldi 
Claudia Rodríguez 
 

Producción del escenario 
urbano cordobés y sus 
transformaciones: 
continuidades y 
discontinuidades en las 
disputas urbanas (2018-
2021) 
 

María Eugenia Boito 
Katrina Salguero 
Myers 

Cecilia Michelazzo 
Santiago Buraschi 
Ailen Suyai Pereyra 
Ana Oliva 
Paula Ayelén Sánchez 
Marengo 
Carolina Ricci 
Alejandra Peano 
Milva Natali Valor 
Gastón Exequiel Busso 
Antonella Álvarez 



 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

Gonzalo Zanini 
Macarena Ortiz. 

Prácticas de escritura en 
contextos de formación 
docente inicial y en primeras 
inserciones profesionales de 
estudiantes/egresado 
 

Fabiana Castagno Alejandra Salguiero 
Susana Cagnolo 
Mercedes Dennler 
Jorge Gaiteri 
Laura Giménez 
María del Carmen Acebal 
Laura Castro Carranza 
Silvina Dasso 
Carolina Wannaz 
Beatríz Bazán 
Pedro Figueroa 
María Luz Galante 
Patricia Salgueiro 
 

Prácticas profesionales y 
procesos comunicativos. De 
lo laboral y sociabilidad a la 
comunicación como 
mediación y resistencia 
 

Paulina Emanuelli 
Cecilia Blanco 
 

Cecilia Ulla 
Alejandra Gómez 
Carolina Mazzetti 
Magdalena Ruiz Pereyra 
Evelyn Caminos 
Marta Masera 
 

Urbanizaciones turísticas" en 
la provincia de Córdoba en la 
última década: trama y 
conflictos socio-urbanos en 
contexto de 
patrimonialización y 
turistificación. 

María Belén Espoz 
Dalmasso 
María Lis Del Campo 
 

Paula Torres 
Natalia Vaccaro 
Eliana Abraham 
Agustín Cazzolli 
Esteban Fernández 
Julián Castro 
José I. Stang 
Vanesa Crissi 
María Laura González 
Emilio Seveso 
Ayelén Jorquera 
Luis Salcedo Okuma 
Cecilia Quevedo 
Romina Fiorentino 



 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

Mara Remondegui 
 

Estudios y Crítica de la 
Historieta (Grupo ECHA). 
(“Procesos sociales de 
producción, circulación y 
recepción cultural en el 
campo de la historieta: crisis, 
continuidades e 
innovaciones") 
 

Sebastián Horacio 
Gago 

Mariana L. Guadalupe de 
Madariaga 
Pablo I. Lomsakov 
Martin A. Salinas 
Lucas R. Berone 
Mirco Sartore 
Jeffrey L. Williams 
 

Los nuevos medios de 
comunicación y su incidencia 
en la actividad periodística: 
telefonía móvil y periodismo 
móvil 

Dafne García Lucero 
Daniel Alejandro Koci 

Francisco Cipolla 
Silvia Cristina Nadalín  
Alejandro Raúl Roldán 
Rodrigo García 

Estéticas de la negatividad. 
Autonomía y subversión en 
las perspectivas postado 
Institución que 
avala/acredita/financia: Secyt 
/ UNC 

Esteban Alejandro 
Juárez 
María Verónica 
Galfione 

Matías Cristobo 
Agustín Domínguez 
Pesce 
Naim Garnica 
Eugenia María Roldán 
Santiago Auat García 
Ignacio Bisignano 
Lucía Blázquez 
Agustín Busnadiego 
Facundo Chiesa 
Steinacher 
Manuel Molina 
Luciano Pascual 
Cecilia Sibona 
Francisco César 
Eduardo Taborda 
Iván Zgaib 
 

Los nuevos escenarios del 
periodismo: convergencia, 

María Inés Loyola 
Mónica María Viada 

Mariana Minervini 
Jimena María Massa 



 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

disrupciones, 
reconfiguraciones y desafíos 
 

Carolina Obeid 
Candelaria Stancato 
Pedro Ignacio Garello 
Mirta Clara Echevarría 
Ana María Velozo 
Paula Hernández 
Constanza Orlando 
Eugenia Lunad Rocha 
Agustina Giraudo 
Giuliana Mercol 
Micaela Lucero 
Josefina Cima 
Gonzalo Prudkin 
Evangelina Quiroga 

Discursos contemporáneos 
políticos y mediáticos: litigios, 
desplazamientos y 
resignificaciones 

Fabiana Rosa Martínez 
Marcela Valeria 
Sgammini 
 

Jimena Castillo 
Nerina Felippelli 
Pablo Sánchez Ceci 
Yair Buonfiglio 
Aisha Jalil 
 

La década neoliberal en 
Latinoamérica: el lugar de los 
medios gráficos ante las 
reformas en la Educación 
Superior  
 

Reneé Isabel Mengo Inés Mathé 
Maisa Belén Jobani 
Pablo Rubén Tenaglia 
Phellipy Pereira Jacome 
Joao Luis De Pinho 
Carvalho 
Bruno Sousa Leal 
Lucia Victoria Astrada 
Florencia Pietrantuono 
Belén Rolón 
Micaela Jhonsson 
Rocío Gonzalez Krede 
Milena Paredes 
Mateo González Zugasti 
Chiemi Tamasiro 
 
 



 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

Narrativas audiovisuales 
emergentes desde la 
Universidad Pública 
 
 

Mariela Lucrecia Parisi Vanina Ramé 
María Paulinelli 
César Reynoso 
Andrea Natalia González 
Bianca Alesci 
Rodolfo Vila Gariglio 
María Isabel Minchaca 
Josefina Petroli 
María Cargnelutti 
Myriam Mohaded 
Virginia Armando 
Ximena Cabral 
María Julia Gatti 
Ricardo Blarasin 
Rodrigo Gaitan 
Marcos Galán 

Investigación y Producción 
de audiodescripciones de 
obras audiovisuales. Etapa 2 
Hacia la inclusión de calidad 
en la educación superior 
 

Marta Beatriz Pereyra 
 

Juan Vaquero  
María Evangelina Giró 
Fanny Marconetto 
Catalina Arismendi 
Videla 
Cecilia Valles 
Ana Laura Badini 
Celeste Cejas 
Pablo Álvarez Eberhardt 
Susana Sanguinetti 
Roxana Singer 
María Jimena López 
Mariana Valdez 
Andrés M. Pinella 

Cant. egresados de la UNC 
en los distintos campos del 
conocimiento científico, 
desde un enfoque de género 
y de la P. S. Ciencia 
 

Hugo Ignacio Pizarro Javier Leoni  
María Laura Nieva 
Silvina Ramunda 
Lisha Dávila 
Stella Maris Méndez 



 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

Cartografía de géneros 
periodísticos y procesos 
productivos en periódicos 
regionales del interior de la 
Provincia de Córdoba. 
 

Tatiana Rodríguez 
Castagno 
Gustavo Urenda 
 

Fernanda Juárez 
Guillermo Aristarraga 
Trinidad Bellavia 
Lucía Rhó 
Rocío Ledesma 
Yamil Ale 
María Daniela Balverde 
María Sol Bender 
Juan César Fernández 
Juan Eduardo Fiorentino 
Noelia Argentina Ortega 

“De la prensa tradicional al 
diario digital -Subjetividades, 
Re significaciones y usos en 
el aula de Historia”. 

Pablo Rubén Tenaglia 
 

Rene Mengo 
Tomas González  
Graciela Neild  
Arturo Moya  
Renzo Aguirrez 
Lucas Pérez 
Ismael Verde  
Santiago Atehortua 
Morales 
Daniela Suarez Gómez 
Mariana Dallera 
Julio Cesar Firmani 
Ana Pace 
Raquel Schettini Castro 
Rafael Ramón Ojeda 
Ana Ramírez Cabanzo  
Rosa Medina Borges  
María Cristina Villagra 
Cecilia Della Vedoba  

Cartografía de inserción de 
egresados del Profesorado 
en Comunicación Social: 
utilización de las 
herramientas digitales en las 
prácticas docentes. 
 

Laura Delia Vargas 
 

Lucrecia Romero  
María Eugenia 
Rodríguez 
Cecilia Blanca Ulla 
 



 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

La comunicación institucional 
en perspectiva de género. 
Estudios sobre la equidad en 
los ámbitos laborales 

Vanina Ramé Micaela Quinteros 
Valentina Friedli 
Verónica Busso 
Catalina Rodríguez Sola 
Mónica Bruera 
Victoria Nicolau 

 
 

  

Programa de investigación Director/a 
codirector/a 

Integrantes 

Ideología, prácticas sociales y 
conflictos urbanos 
contemporáneos 

María Eugenia Boito 
María Belén Espoz 
Dalmasso 

María Lis del Campo 
Juliana Huergo 
Ileana Ibañez 
Cecilia Quevedo 
Emilio Seveso Zanin 
Eliana Abraham 
Luis Salcedo Okuma 
Corina Echavarría 
Julián Castro 
Esteban Fernández 
Agustín Cazzolli 
Natalia Vaccaro 
Mara Remondegui 
María Laura González 
Ailen Suyai Pereyra 
Emilia Villagra 
Carolina Ricci 
Alejandra Peano 
Katrina Salguero Myers 
María Belén Angelelli 
Sebastián Gago 
Paula Ayelén Sánchez 
Marengo 
Paula Torres 
José I. Stang 
Ana Oliva 



 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

Formación académica y 
prácticas profesionales en el 
campo de la comunicación. 
Desafíos y complejidades 
para la inclusión y calidad de 
la educación superior -
SEGUNDA ETAPA- 
 

Fabiana Castagno Marta Pereyra 
Laura Vargas 
Paulina Emanuelli 
Cecilia Blanco 
 

Grupo de Estudios sobre 
experiencias de infancias y 
prácticas de cuidado en el 
Sur Global 
 

Juliana Huergo  
Ileana Ibáñez  

María Belén Angelelli 
María Julia Angeli 
Florencia Paez 
Florencia Bainotti 
María Valeria 
Busleimán 
Erica M. Martinich 
María Laura Simoni  
 

Las tareas de la negatividad: 
filosofía, estética y praxis 

Esteban Juárez  María Verónica 
Galfione 
Matías Cristobo 
Agustín Domínguez 
Pesce 
Naim Garnica 
Eugenia María Roldán 
Santiago Auat García 
Ignacio Bisignano 
Lucía Blázquez 
Agustín Busnadiego 
Facundo Chiesa 
Steinacher 
Manuel Molina 
Luciano Pascual 
Cecilia Sibona 
Francisco César 
Eduardo Taborda 
Ivan Zgaib 
 



 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

Abordajes desde la 
transversalidad científica. 
Comunicación, Educación e 
Historia en procesos 
latinoamericanos 
contemporáneos y recientes 

Renée Mengo  Phellype Jacome 
Pereira 
Bruno Da Pinho Sousa 
Leal Joao Luis 
Carvalho 
Lucia Victoria Astrada  
Maisa Belén Jobani  
Inés M. 
Rocio Krede González 
Paredes 
Milena Pietrantuono 
Florencia Rolón 
Florencia Belén Taddey  
Rodrigo Bruera  
Carmen Cabezas  
Antonio Chiavassa 
Ferreyra  
Julián del Vecchio  
Luciana Echevarría  
Juan Fernández  
Lautaro Pelizza  
Hugo Pizarro  
Julia Porto  
Fernanda Questa  
Laura Segura  
Pablo Tenaglia 
Lucia Mengo 
Tomás González  
Graciela Neild  
Arturo Moya  
Renzo Aguirrez  
Lucas Pérez  
Ismael Verde  
Santiago Atehortua 
Morales  
Daniela Suárez Gómez  
Mariana Dallera  
Julio Firmani  
Ana Pace  
María Schettini Castro  



 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

Rafael Ramón Ojeda  
Ana Ramírez Cabanzo  
Rosa Medina Borges  
Javier Leoni  
M. Laura Nieva  
Silvina Ramunda  
Lisha Dávila  
Stella Méndez  
 

 

 

Laboratorio Director/a Integrantes 

Intervenciones desde la 
expresividad: Experiencias de 
niños, niñas y jóvenes en la 
pandemia. 

Ileana Desirée Ibáñez 
 

Juliana Huergo 
Julia Angeli 
Florencia Bainotti 
Maria Valeria Busleiman 
Florencia Paez 
María Laura Simoni  
 

 

Femicidios, crímenes de odio 
lgtbiq+ y desapariciones 
forzadas dentro de la 
Provincia de Córdoba. Muero 
muerta LAB. 

María Fernanda Bratti María José Bustos 
Verónica González 
Marilyn Alaniz 
María Soledad Sánchez 
Rial 
Dianela Mayorga 
Agustina Abrego 
Victoria B. Costamagna 
Aixa Leutloff 
Ana Elizabeth Rivarola 



 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

Producción de contenidos en 
salud, ciencia y ambiente 
desde una perspectiva 
intercultural y situada.  

Ximena Cabral Victoria Mendizabal 
Paola Bonavitta 
Sandro Rodríguez 
Marina Tsernotópulos 
Gabriel Guevara 
Mayra Reynoso 
Agustina Bastida 
Marcelo Cáceres 
Florencia Bejarano Biglia 
Felix M. Piñeyro 
Patricio Ortega 
Eugenia Etkin 
Pedro Freire 
Anahí Oviedo 
Rodrigo Bruera 
Jenifer Astargo 
Eliana Placci 

 

 

Observatorio Director/a Equipo 

Discursividades en torno a 
hábitat y ruralidad en la 
Provincia de Córdoba 

 

María Inés Sesma Virginia Martínez 
Coenda 
Noelia Cejas 
María R. Mandrini 
Cecilia M. Quevedo 
María G. Huerta 
María Inés Sesma 
Mario Riso 
Juan Lagarejo  
María de los Ángeles 
Ordoñez 
Romina Bocco 

Derechos y Políticas de 
Comunicación y Cultura 

Soledad Segura Anna V. Pratto 
Natalia Traversaro 
Cintia Weckesser 
Carla Bilbao 



 

          “2021 - año de homenaje al premio Nobel de         

Medicina Doctor César Milstein" 
 

Silvana C. Iovanna 
Caissón 
Bianca Nadina De Toni 
Laura Caro Salcedo 

Infancias, Juventudes y 
prácticas de cuidado en 
Córdoba 

Juliana Huergo Ileana D. Ibañez 
Florencia Bainotti 
Julia Angeli 
Guillermina Rigueti 
Carla Tizziani 
Gabriel Vidal Núñez 
Ignacio Vicente Mirabile 
Storaccio 

Cuerpo(s*), territorio(s) y 
frontera(s) 

Verónica González Fernanda Bratti 
Julio Villafañe 
Eugenio Talbot Wright 
Santiago Bonacci 
Belén Bietti 
Marianella Primo 

Violencia(s) de género en los 
medios masivos cordobeses 

Ma. del Carmen 
Cabezas 

Maria Belén Angelelli 
Eugenia Abril Barco 
Dolores M. Grenade 
Rebeca Bonino Riff 
Laura González 
Verónica Araoz 
Guillermina Huarte 
Paloma Rubin 
Daniela Y. López 

Campañas Electorales 2021 Yair Buonfiglio Norma Fatala 
Mariana Fried 
María Belén Liendo 
Lucia Pildain 
Julieta Salinas 
Paula Oviedo 

 


